

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: RC1432560009-021, Instandhaltung Dach TrUkft Fliegerhorst Kaserne
Vergabe: Erneuerung Dacheindeckung
Vergabe-Nr: 20A0190N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 38603] [Tondachziegel](#)

[ID: 38504] [Dacheindeckung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 38603] Tondachziegel«
Inhalt: »Soll der Tondachziegel naturrot oder engobiert sein?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Tondachziegel«
Inhalt: » Der Tondachziegel soll naturrot sein.«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 38504] Dacheindeckung«
Inhalt: »Soll die Dachfläche mit Tonziegel oder Betondachstein eingedeckt werden? Die Bezeichnungen "S-Pfanne" und "Dachziegel" lassen bei unserem Händler Zweifel aufkommen, was gewollt ist.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Dacheindeckung«
Inhalt: »

Es ist ein Tondachziegel zu verwenden. (Siehe Kurztext)

«